1

Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/2711-01 от 27.11.2017 Москва

электронного голосования

Ученого совета факультета компьютерных наук

1. О выдвижении кандидатов в кадровый резерв.

1. СЛУШАЛИ:

Т. В. Вознесенскую -  о выдвижении кандидатов в кадровый резерв.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить:

Продление на 2 год пребывания в кадровом резерве в категории «Новые исследователи»

следующих сотрудников:

1) Казеев Никита Александрович, стажер-исследователь научно-учебной лаборатории

методов анализа больших данных;

2) Милованов Алексей Сергеевич, стажер-исследователь международной

лаборатории теоретической информатики;

3) Рубцов Александр Александрович, научный сотрудник международной

лаборатории теоретической информатики;

4) Махалова Татьяна Павловна, стажер-исследователь международной научно-

учебной лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа;

5) Герасимова Ольга Александровна, стажер-исследователь международной научно-

учебной лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа;

6) Корепанова Наталья Владимировна, стажер-исследователь международной научно-

учебной лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа;

7) Новиков Александр Витальевич, стажер-исследователь международной

лаборатории глубинного обучения и байесовских методов.

Продление на 2 год пребывания в кадровом резерве в категории «Новые преподаватели»

следующих сотрудников:

8) Айзенберг Антон Андреевич, к. ф.-м. н., доцент департамента больших данных и

информационного поиска;

Выдвижение следующих сотрудников в категории «Будущие профессора»:

9) Черняк Екатерина Леонидовна, к.т.н., доцент департамента анализа данных и

искуственного интеллекта;

10) Авдеев Роман Сергеевич, к. ф.-м. н.,доцент департамента больших данных и

информационного поиска.

Выдвижение следующих сотрудников в категории «Новые исследователи»:

2

11) Тюрюмина Элла Яковлевна, стажер-исследователь международной научно-

учебной лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа;

12) Чиркова Надежда Александровна, стажер-исследователь международной

лаборатории глубинного обучения и байесовских методов;

13) Родоманов Антон Олегович, стажер-исследователь международной лаборатории

глубинного обучения и байесовских методов;

14) Козачинский Александр Николаевич, стажер-исследователь международной

лаборатории теоретической информатики;

15) Нестеров Роман Александрович, стажер-исследователь научно-учебной

лаборатории процессно-ориентированных информационных систем;

16) Рыжиков Артём Сергеевич, стажер-исследователь научно-учебной лаборатории

методов анализа больших данных;

17) Белавин Владислав Сергеевич, стажер-исследователь научно-учебной лаборатории

методов анализа больших данных.

Выдвижение следующих сотрудников в категории «Новые преподаватели <=30»:

18) Береснева Екатерина Николаевна, преподаватель департамента программной

инженерии;

19) Горденко Мария Константиновна, преподаватель департамента программной

инженерии;

Выдвижение следующих сотрудников в категории «Новые преподаватели >30»:

20) Жукова Галина Николаевна, к. ф.-м. н., доцент департамента программной

инженерии.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Одобрить выдвижение всех кандидатур в кадровый резерв по категориям «Новые

преподаватели», «Новые преподаватели >=30», «Новые исследователи», «Будущие

профессора».

ЗА —  24

ПРОТИВ — 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 1

2. Регламенты работы научной комиссии ФКН.

2. СЛУШАЛИ:

Т. В. Вознесенскую -  об обновлении регламентов работы научной комиссии ФКН.

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Утвердить следующие регламенты работы научной комиссии ФКН:

2.1.  Организации повышения квалификации научно-педагогических работников

факультета

2.2. Принятия решений о финансировании участия работников, аспирантов и студентов

факультета  в научных мероприятиях

3

2.3. Организации участия студентов и аспирантов факультета в научных

мероприятиях (доклад не обязателен)

ЗА —  21

ПРОТИВ — 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 4

Председатель          И.В.Аржанцев

Ученый секретарь         Т.В.Вознесенская